
リトル東京領事分室閉鎖のお知らせ 

 

 

在ロサンゼルス日本国総領事館 

 

 

この度、リトル東京の日米文化会館（JACCC）内に所在する当館領事分室に

おける領事業務を、２０２５年２月２８日（金）をもって終了し、同分室を閉

鎖することといたしました。 

 領事分室では、１９９７年の開設以来、旅券の発給や交付といった業務を実

施してまいりましたが、近年における各種オンライン申請サービスの導入を含

む総領事館本館での領事サービスの拡充、それに伴う分室利用者の大幅な減少

等を踏まえ、閉鎖を決定いたしました。 

長年にわたり御利用いただいた在留邦人の皆様、関係者の皆様に心より感謝

を申し上げます。 

当館といたしましては、今後ともオンライン申請をはじめとして各種領事サ

ービスの利便性向上に努めてまいります。 

各種領事手続きにつきましては、引き続き、総領事館本館（※）領事窓口に

おいて承ります。 

なお、２月中の領事分室の御利用を御希望の方は、お電話（213-617-6700）

にて事前の予約をお願いいたします。 

 

（※：350 South Grand Ave. Suite 1700  Los Angeles, CA 90071） 

 


